АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019                                          					                      № 60

м. Знаменка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с актуализацией типового перечня муниципальных услуг, разработанного рабочей группой от 07.02.2019, созданной распоряжением администрации Правительства Кировской области от 18.05.2012 № 60 и одобренного Прокуратурой Кировской области,  администрация Знаменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Знаменского сельского поселения, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Знаменского сельского поселения от  08.11.2018  № 78  Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Знаменского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Яранский район.

Глава администрации
Знаменского сельского поселения	                       		В.В.Дудина

Приложение
к постановлению
администрации Знаменского сельского поселения
от 11.09.2019 № 60

Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления Знаменского сельского поселения

	№ п\п
	№                              в перечне типовых услуг
	Наименование услуги

	1.
	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	2.
	5
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования

	3.
	12
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  на территории муниципального образования

	4.
	13
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования

	5.
	14
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	6.
	18
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования

	7.
	21
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования

	8.
	22
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса

	9.
	32
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	10.
	33
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов

	11.
	34
	Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду

	12.
	35
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	13.
	37
	Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	14.
	39
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования

	15.
	40
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования

	16.
	41
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	17.
	42
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	18.
	43
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на территории муниципального образования

	19.
	44
	Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРА

НСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09

.2019

№

60

м. Знаменка

Об утверждении

Перечня муниципальных услуг

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131

-

ФЗ    «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,

в связи с актуализ

ацией типового

перечня муниципальных услуг, разработанного рабочей группой от

07.02.2019, созданной распоряжением администрации Правительства

Кировской области от 18.05.2012 № 60 и одобренного Прокуратурой

Кировской области,

администрация

Знаменского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых

органами местного самоуправления Знаменского сельского поселения

,

согласно приложению

.

2. Считать утратившим силу п

остановление администрации

Знаменского

сельского поселения

от  08.11.2018  № 78  Об

утвержден

ии

перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного

самоуправления

.

3. О

публико

вать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления

Знаменского

сельского

поселения

и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования

Яран

ский район.

Глава администрации

Знаменского

сельского поселения

В.В.Дудина

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЯРА НСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ         ПОСТАНОВЛЕНИЕ     11.09 .2019                                                                            №   60     м. Знаменка     Об утверждении  Перечня муниципальных услуг     В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131 - ФЗ    «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации, от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,   в связи с актуализ ацией типового  перечня муниципальных услуг, разработанного рабочей группой от  07.02.2019, созданной распоряжением администрации Правительства  Кировской области от 18.05.2012 № 60 и одобренного Прокуратурой  Кировской области,   администрация  Знаменского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых  органами местного самоуправления Знаменского сельского поселения ,  согласно приложению .   2. Считать утратившим силу п остановление администрации  Знаменского   сельского поселения  от  08.11.2018  № 78  Об   утвержден ии  перечня муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного  самоуправления .   3. О публико вать настоящее постановление в Информационном  бюллетене органов местного самоуправления  Знаменского   сельского  поселения   и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования  Яран ский район.       Глава администрации   Знаменского   сельского поселения                               В.В.Дудина